СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28 июля 2023 года            с.Большое Нагаткино                                     №  22
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования «Большенагаткинское сельское поселение» «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совета депутатов решил:

1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 23.09.2021 № 17 ««Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. При осуществлении контроля в сфере благоустройства администрацией могут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:
1) инспекционный визит (посредством осмотра, опроса, истребования документов, которые в соответствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), получения письменных объяснений, инструментального обследования);
2) рейдовый осмотр (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания);
3) документарная проверка (посредством получения письменных объяснений, истребования документов);
4) выездная проверка (посредством осмотра, опроса, получения письменных объяснений, истребования документов, инструментального обследования, испытания);
5) наблюдение за соблюдением обязательных требований (посредством сбора и анализа данных об объектах контроля в сфере благоустройства, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи);
6) выездное обследование (посредством осмотра, инструментального обследования (с применением видеозаписи), испытания).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение».

Глава  муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»

В.В.Салюкин